Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 29.09.2015г.    г. Тайшет     № 858

Об организации ярмарки «Праздник ква-
шеной капусты» на территории Тайшет-
ского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»

В целях возрождение и воспитание у населения уважения к народным традициям и
обрядам, поддержки граждан в развитии обработки сельскохозяйственной продукции,
пропаганды культуры питания натуральными продуктами, совершенствования рецептуры
и методов квашения капусты, руководствуясь ст. 14 Федерального Закона «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановле-
нием Правительства Иркутской области от 17.11.2010г. №284-пп « Об утверждении По-
ложения о порядке организации ярмарок на территории Иркутской области и продажи то-
варов (выполнения работ, оказания услуг) на них и требованиях к организации продажи
товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, организованных на территории
Иркутской области», ст.ст.6,23,46 Устава Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А НО В Л Я Е Т:

1. Управлению экономики администрации Тайшетского городского поселения
(Грешилов А.А.) организовать и провести ярмарку «Праздник квашеной капусты» 17 ок-
тября 2015 года в 11час.00 мин.

2. Утвердить Положение «Об организации ярмарки «Праздник квашеной капусты»
(приложение №1).

  3. Утвердить состав комиссии по оценке победителей (приложение №2).
 4 .Утвердить смету расходов на проведение ярмарки (приложение №3).

  5. Финансовому отделу администрации Тайшетского городского поселения (Вит-
рук О.А.) профинансировать проведение ярмарки, согласно прилагаемой смете.
  6. Отделу исполнения сметы расходов администрации Тайшетского городского
поселения (О.Н. Хаткевич) оплатить расходы на проведение ярмарки.
  7. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить опубликова-
ние настоящего постановления в средствах массовой информации.
  8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Тайшетского
городского поселения       А.М. Заика

Исп.: Н.А. Заика
Тел.2-04-41

Приложение №1
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
От 29.09.2015г. № 858

П О Л О Ж Е Н И Е
об организации ярмарки «Праздник квашеной капусты»

1. Цели и задачи:

 - возрождение и воспитание у населения уважения к народным традициям и обрядам;
 - поддержка граждан в развитии обработки сельскохозяйственной продукции;
 - пропаганда культуры питания натуральными продуктами;
 - совершенствование рецептуры и методов квашения капусты;
 - обмен опытом переработки капусты (после дегустации);
 - создание праздничной атмосферы в городе.

2. Условия проведения ярмарки «Праздник квашеной капусты и сала»:
2.1 Участие в ярмарке осуществляется на основании заявки, заполненной участником

поданной до 17.10.2015г. :
в администрацию Тайшетского городского поселения (каб.24 телефон 2-04-41);
в администрацию МУП «Городское хозяйство» (телефон 2-47-60);
 2.2 Соблюдение санитарных правил;
 2.3 Использование инвентаря;
 2.4 Внешний вид конкурсантов;
 2.5 Вкусовые качества квашеной капусты;
 2.6 Соотношение компонентов, художественность и оригинальность в оформлении;
 2.7 Новизна рецептур и технологий приготовлений.

2.8 Комиссия (жюри) ярмарки «Праздник квашеной капусты» выбирает победителей
по следующим номинациям:

-квашеная капуста (капуста, пригодная для длительного хранения);
- салатная капуста;
- приз зрительских симпатий «Народный выбор» (в результате дегустации капусты) -

побеждает участник, набравший наибольшее количество голосов посетителей ярмарки.

3.Место проведения:
- территория МУП «Городское хозяйство» по адресу: г. Тайшет, ул. Базарная, 3 (террито-
рия «Колхозного рынка»).

4. Порядок проведения ярмарки
Для дегустации продукта используется одноразовая посуда и одноразовые столовые

приборы. Рецептура, технология приготовления, оформление, подача продукции и изде-
лий должны отвечать современным требованиям.

Комиссия (жюри) конкурса предварительно контролирует продукцию на предмет со-
блюдения санитарных норм и безопасности квашеной капусты. В случае возникновения
сомнений, жюри имеет право отказать участнику в участии в конкурсе.

5.Дата проведения: 17 октября 2015года в 11-00 час.

6.Итоги проведения ярмарки «Праздник квашеной капусты» и награждение:
6.1. Оценка производится комиссией по 5-ти бальной системе.
6.2. Победители ярмарки по номинациям «Праздник квашеной капусты» награждаются
ценными подарками.

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова

Приложение №2
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
От 29.09.2015г. № 858

С О С Т А В
комиссии по оценке победителей по итогам проведения

ярмарки «Праздник квашеной капусты ».

Председатель комиссии:

Н.А. Заика - начальник отдела потребительского рынка и услуг Управления экономики
администрации Тайшетского городского поселения.

Члены комиссии:

А.С. Зуева - консультант отдела потребительского рынка и услуг Управления экономики
администрации Тайшетского городского поселения;
А.В. Гузов - директор МУП «Тайшетский рынок»;
А.А.Исакова – главный специалист отдела по организационной работе, контролю и дело-
производству администрации Тайшетского городского поселения;
Н.В. Абрамчик - начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства
Управления экономики и промышленной политики администрации Тайшетского района;
 Л.И. Омеленчук – корреспондент газеты «Бирюсинская новь».

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения       В.Д. Бычкова

Приложение №3
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
От 29.09.2015г. № 858

С М Е Т А
расходов на проведение ярмарки «Праздник квашеной капусты»

Приобретение ценных подарков- 10000 руб.

Итого :     10000 руб. (десять тысяч рублей).

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова